令和４年７月２９日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

新型コロナウイルス感染症に関する大阪府通知２件のご案内

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症に関し、大阪府より２件の通知がありましたので情報提供い

たします。詳細は各通知をご参照ください。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

●医療従事者である濃厚接触者に対する外出自粛要請への対応について

⇒ 厚生労働省事務連絡の一部改正等を知らせるものです。

●第七波の感染急拡大を踏まえたさらなる保健所業務の重点化について

・保健所におけるファーストタッチを75歳以上及び40歳以上75歳未満のうち重症化リスクを複数

持つ方に重点化。

・令和４年７月22日付け厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部事務連絡を踏まえた

保健所による濃厚接触者の特定について、別添資料（下記サイト掲載）のとおりとし、重症化

リスクの高い高齢者等の対応に取り組んでいくこととしました。

＊問い合わせ先

 大阪府健康医療部 保健医療室感染症対策企画課 個別事象対応グループ

06 6944 9156

【参考・大阪府ホームページ】

   https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html

大阪府医師会・地域医療１課

（06-6763-7012）

https://www.pref.osaka.lg.jp/iryo/osakakansensho/reiwa4nentuti.html